



अर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को

बजेट तथा कार्यक्रमहरु

सुनछहरी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पोवाड, रोल्पा

५ नं प्रदेश नेपाल

स्वीकृत मिति-२०७८/०३/१०



सुनछहरी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

विनियोजन ऐन

सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पा को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/१०

प्रस्तावना : सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पा २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पाको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ३५,४५,०३,१२७.५७ (अक्षरूपी रुपैयाँ पैंतिस करोड पैंतालिस लाख तिन हजार एक सय सत्ताइस पैसा सन्ताउन्न मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	२६,२७,९१	३४,२३,२१	३३,८१,२३
राजस्व	५,०६,७३	७,६२,१८	८,०३,९१
आन्तरिक श्रोत	३९,२९	१५,००	३०,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६,६३	७,००	७,००
११३२१ घरवहाल कर	१,८५	१,५६	२,८०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५०	०	३,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	३	०	५०
११६९१ अन्य कर	२३,३४	०	४,२०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	१०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	८,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		२,००	२,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		१,५०	८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		०	३०
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,९२	९४	४०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	३०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०	१०
१४६११ व्यवसाय कर		२,००	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४,६७,४४	७,४७,१८	७,७३,९१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,४१,०७	७,२३,१९	३,६४,१४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	३,६४,१४
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२५,८७	२३,९९	४५,६३
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४९	०	०
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२१,२१,१७	२६,६१,०३	२५,७७,३२
संघीय सरकार	१७,९१,१०	२२,८९,१२	२२,५०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,०७,००	७,३७,००	७,६१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१०,८४,१०	१४,७८,१२	१२,५७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	९५,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		५०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	१,१६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२४,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२१,००
प्रदेश सरकार	३,३०,०७	३,७१,९१	३,२७,३२
१३३११ समानिकरण अनुदान	४१,४२	५०,८९	३१,८८
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९०,००	१,४८,५०	८५,४४
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३०,००	६०,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,१६,६५	१,१२,५२	१,५०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५२,००		
बैदेशिक			



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	२२,७०,९५	३७,५५,१०	३५,४५,०३
चालु	१४,९५,२२	२५,६७,८०	२४,३७,०८
२१११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७८,१६	४,७७,८८	७,५१,४०
२१२१ पोशाक	५,३७	४,४०	४,५०
२१३१ स्थानीय भत्ता	८,१२	१६,८७	१३,२६
२१३२ महंगी भत्ता	५,०७	१०,००	७,००
२१३३ फिल्ड भत्ता	०	२,६०	१०,००
२१३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८,१८	१८,६२	१८,५१
२१३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११,२०	५,००	१५,०१
२१३९ अन्य भत्ता	५,६३	७,२१	५,००
२१४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,४१	३४,११	२८,४५
२१४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	४५,८७	८०,२७	८०,००
२१४४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	०	५,००
२२११ पानी तथा बिजुली	१,०७	४,०५	६,२६
२२१२ संचार महसुल	७,५६	१३,०६	१४,३४
२२२२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९,५४	२१,००	२६,१०
२२२३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१०,३४	१३,००	१४,००
२२२४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८८	३,५०	६,००
२२२२ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८,२२	११,०५	८,९४
२२२३ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	५,००	०
२२३१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१९,७१	३७,१०	५७,५६
२२३३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	०	३६,५२
२२३४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,४३	५,४१	३,४१
२२३५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६,८५	१५,१०	१८,७०
२२३९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४१	२,७९	०
२२४१ सेवा र परामर्श खर्च	३२,२१	४५,००	४५,००
२२४२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३,८८	१०,२०	१२,००
२२४३ करार सेवा शुल्क	६२,८२	५०,२९	१,५४,१५
२२४९ अन्य सेवा शुल्क	२२,६१	५०,००	१,९३,६४
२२५१ कर्मचारी तालिम खर्च	९९	५,००	९,००
२२५२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,२२	१२,८०	३,००
२२५२ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	६०
२२५२ कार्यक्रम खर्च	२,५३,१६	७,०८,७१	४,८९,४६
२२५२ विविध कार्यक्रम खर्च	०	१,३७	०
२२६१ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३४,९६	५५,९४	६२,८६
२२६१ भ्रमण खर्च	५,८९	१५,५६	११,६८



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	१,००	१,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	४१	५०	२,००
२२७११ विविध खर्च	१८,९७	२२,८५	२७,५०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	३,०१	४,००	२,५०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	८१,७२
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	६,२५	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	६,५७,२२	६,७३,५७	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	०	३९,६०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१२,८९	०
२७२११ छात्रवृत्ति	०	०	१३,०४
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१९,५०	२०,००	१३,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	७,९९	५,००	३१,६९
२८१४२ घरभाडा	१०,१०	१२,५२	१२,६५
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,१२	१५,८४	२६,०९
२८१४९ अन्य भाडा	४,९६	६,२६	१,००
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	४,६०	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	१,१३,५३
पूँजीगत	७,७५,७२	११,८७,२९	११,०७,९५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४४,७९	६३,५०	१९,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,१९,६७	३,८९,५३	२,५१,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,४९	५०,००	३,५०
३११२१ सवारी साधन	०	९,००	११,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३१,४१	७१,२९	२१,६५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११,०८	२३,१०	१९,७५
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,८९,९७	२,०४,६०	४,७६,००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	०	२,००	१०,५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,४९	२५,५०	२६,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	५,९४	११,००	७,८०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३८,६७	९७,८०	१,२५,७५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७५,७४	१,२३,९९	८२,५०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५३,१७	७६,००	१,५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	८९,२५	३९,९८	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	५२,००
बजेट बचत (+)/न्यून	३,५६,९६	(३,३१,८८)	(१,६३,८०)
गत वर्षको नगद मौज्जात	२,८२,४८	३,३१,८८	१,६३,८०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	२९,१०,४०	३७,५५,१०	३५,४५,०३
राजस्व	७,८९,२२	१०,९४,०६	९,६७,७१
आन्तरिक श्रोत	३,२१,७८	३,४६,८८	१,९३,८०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६,६३	७,००	७,००
११३२१ घरवहाल कर	१,८५	१,५६	२,८०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,५०	०	३,००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	३	०	५०
११६९१ अन्य कर	२३,३४	०	४,२०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		०	१०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		०	८,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		२,००	२,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		१,५०	८०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		०	३०
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,९२	९४	४०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	३०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		०	१०
१४६११ व्यवसाय कर		२,००	०
३२१२२ बैंक मौज्दात	२,८२,४८	३,३१,८८	१,६३,८०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	४,६७,४४	७,४७,१८	७,७३,९१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,४१,०७	७,२३,१९	३,६४,१४
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		०	३,६४,१४
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२५,८७	२३,९९	४५,६३
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	४९	०	०
अन्य आय			
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२१,२१,१७	२६,६१,०३	२५,७७,३२
संघीय सरकार	१७,९१,१०	२२,८९,१२	२२,५०,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,०७,००	७,३७,००	७,६१,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१०,८४,१०	१४,७८,१२	१२,५७,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	९५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		५०,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०	१,१६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		२४,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२१,००
प्रदेश सरकार	३,३०,०७	३,७१,९१	३,२७,३२
१३३११ समानिकरण अनुदान	४१,४२	५०,८९	३१,८८
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	९०,००	१,४८,५०	८५,४४
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	३०,००	६०,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,१६,६५	१,१२,५२	१,५०,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	५२,००		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	१,३२,०५	१४,९८	१,००,६८	१६,३९	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	७८,३३	०	६१,९४	१६,३९	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२९,००	०	२९,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	४,३०	०	४,३०	०	०	०	०	०
४	२०८	पशुपन्छी विकास	२०,४२	१४,९८	५,४४	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	१४,८८,६५	८४,९०	१३,५८,९५	४४,८०	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,७०	०	१,७०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	२२,५६	०	२२,५६	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,२९,८९	०	९९,८९	३०,००	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	९,१२,८६	६८,६०	८,२९,४६	१४,८०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	३,९८,१३	११,३०	३,८६,८३	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१६,५१	५,००	११,५१	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	७,५४,५०	१३,८०	५,६०,७०	१,८०,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	४,९०,००	०	३,१०,००	१,८०,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,२०,००	१३,८०	२,०६,२०	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	१०,५०	०	१०,५०	०	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	३४,००	०	३४,००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,७८,२६	०	१,०८,२६	७०,००	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१४,४०	०	१४,४०	०	०	०	०	०
२	४०५	कानून तथा न्याय	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	९८,००	०	३८,००	६०,००	०	०	०	०
४	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५६	०	५६	०	०	०	०	०
५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१३,८०	०	१३,८०	०	०	०	०	०
६	४१५	वातावरण तथा जलवायु	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७	४१६	मानव संसाधन विकास	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	३८,००	०	२८,००	१०,००	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,९१,५७	८,५४,०३	१,२१,४१	१६,१३	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	९,९१,५७	८,५४,०३	१,२१,४१	१६,१३	०	०	०	०
कुल जम्मा			३५,४५,०३	९,६७,७१	२२,५०,००	३,२७,३२				



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
८०५५४५०८१०१ सुनछहरी गाउँपालिका												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१३०००	N/A	१,३०,००	१,३०,००	०	०	०	०	०	०
२	पोशाक	२११२१	४२	संख्या	४,२०	४,२०	०	०	०	०	०	०
३	स्थानीय भत्ता	२११३१	१०००	संख्या	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
४	महंगी भत्ता	२११३२	७००	N/A	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०
५	फिल्ड भत्ता	२११३३	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१२००	संख्या	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	५००	संख्या	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
८	अन्य भत्ता	२११३९	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१२००	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	८०००	N/A	८०,००	८०,००	०	०	०	०	०	०
११	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१०००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१२	पानी तथा बिजुली	२२१११	५००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१३	संचार महसुल	२२११२	१२००	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२३००	N/A	२३,००	२३,००	०	०	०	०	०	०
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१४००	N/A	१४,००	१४,००	०	०	०	०	०	०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	६००	N/A	६,००	६,००	०	०	०	०	०	०
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	२४००	N/A	२४,००	२४,००	०	०	०	०	०	०
१९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	५०	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	२००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
२१	पञ्च वर्षिय उपल्वधी पुस्तक प्रकाशन	२२३१५	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
२३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	४५००	N/A	४५,००	४५,००	०	०	०	०	०	०
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१२००	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	२०००	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०	०	०
२६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	१००००	N/A	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०
२७	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	११३०	N/A	११,३०	११,३०	०	०	०	०	०	०
२८	बालविकास सहजकर्ता , का स तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	२२४१९	१५६०	N/A	१५,६०	१५,६०	०	०	०	०	०	०
२९	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	५००	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०	०	०
३०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	३००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३१	मगर खाम भाषा शिक्षा संचालन तयारी	२२५२२	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
३२	जनता संग रेडियो कार्यक्रम	२२५२२	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
३३	न्याय समितिको वडा स्तरिय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०
३४	पत्रकारीता तालिम कार्यक्रम	२२५२२	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
३५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	४०००	N/A	४०,००	४०,००	०	०	०	०	०	०
३६	साहित्य कला सँस्कृति प्रर्वदन कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
३७	सहकारी लेखा तथा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
३८	एकीकृत वन नर्सरी उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
३९	लक्षित वर्ग उत्थान तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
४०	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
४१	खेलकुद प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम कार्यक्रम	२२५२२	५०६	N/A	५,०६	०	०	०	०	५,०६	०	०
४२	हरित सडक वृक्षा रोपण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
४३	पर्यटन प्रर्वदन तथा विकास कार्यक्रम	२२५२२	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
४४	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड संचालन कार्यक्रम	२२५२२	७००	N/A	७,००	०	०	०	०	७,००	०	०
४५	विभिन्न पिडितहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
४६	टोल विकास संस्थाको तालिम	२२५२२	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०
४७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	३४००	N/A	३४,००	३४,००	०	०	०	०	०	०
४८	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०००	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५०	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	२००	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५१	विविध खर्च	२२७११	१९५०	N/A	१९,५०	१९,५०	०	०	०	०	०	०
५२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	२५०	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
५३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२७२१२	१३००	N/A	१३,००	०	०	०	०	१३,००	०	०
५४	घरभाडा	२८१४२	१२००	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	२१५०	N/A	२१,५०	२१,५०	०	०	०	०	०	०
५६	अन्य भाडा	२८१४९	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
५७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	१	N/A	४	०	०	०	०	४	०	०
५८	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	२०९३	N/A	२०,९३	०	०	०	०	२०,९३	०	०
५९	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	१	N/A	३२,५६	३२,५६	०	०	०	०	०	०
६०	गा पा प्रशासनिक भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	१५०००	N/A	१,५०,००	१३,८०	०	०	०	१,३६,२०	०	०
६१	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना jelwang	३१११२	१५००	N/A	१५,००	०	०	०	०	१५,००	०	०
६२	जन एकता युवा क्लव युवा समुहको भवन छाना निर्माण	३१११२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
६३	शहिद स्मृति सभाहल निर्माण योजना	३१११२	१०००	N/A	१०,००	०	०	०	०	१०,००	०	०
६४	रेडक्रस पोवाङ शाखाको भवन निर्माण योजना (क्रमागत)	३१११२	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
६५	सवारी साधन	३११२१	११००	N/A	११,००	११,००	०	०	०	०	०	०
६६	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	१०००	N/A	१०,००	०	०	०	०	१०,००	०	०
६७	विधालयहरूलाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११२२	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
६८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	१२००	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०	०	०	०
६९	चनावाङ धर्मशाला तडसलकुना मो.वा.निर्माण योजना	३११५१	१०००	N/A	१०,००	०	०	०	०	१०,००	०	०
७०	खर्क सडक निर्माण योजना	३११५१	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
७१	निर्माणधीन पाचै शैया अस्पताल मार्ग निर्माण योजना	३११५१	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
७२	आठ वटा गाँउघर क्लिनिक भवनहरूको शौचालय निर्माण	३११५१	८००	N/A	८,००	०	०	०	०	८,००	०	०
७३	नमुना वाल शिक्षा शौचालय निर्माण योजना	३११५१	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
७४	नेपाल रास्ट्रीय मा.वि. स्युरी फिल्ड निर्माण	३११५१	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
७५	तीनकोठी युवा समुहको खेलमैदान	३११५१	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
७६	इलाका प्रहरी प्रतिक्षालय छाना मर्मत योजना	३११५१	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
७७	भैपरी आउने पूँजीगत	३१५११	२०००	N/A	२०,००	५,९१	०	०	०	१४,०९	०	०
७८	मर्मत संभार कोष	३१५११	३२००	N/A	३२,००	०	०	०	०	३२,००	०	०
८०५५४५०८१०५ बहुक्षेत्रीय पोषण योजना												
७९	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	०	०	०	०	१२	०	०
८०	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धी अभियान	२२५२२	८८	N/A	८८	०	०	०	०	८८	०	०
८१	श्रीमान श्रीमतीहरूलाई समविकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
८२	सुनौला हजार दिनका महिला तथा निजका परिवारका सदस्यहरूलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
८३	सुनौला हजार दिनका महिला तथा निजका परिवारका सदस्यहरूलाई कुखुरा वितरण	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
८४	पोषण सम्बन्धी विभिन्न अभियान सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
८५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
८०५५४५०८१०८ प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदान												
८६	६.२.४.३६१.३९२ - फगाम मेहलधारा माबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६ फगाम	३११५१	१००००	N/A	१,००,००	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०
८७	६.२.४.३६१.३९३ - मुइकाधारा गिच्छेबासा बिबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं २ भित्रीगाम	३११५१	१००००	N/A	१,००,००	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०
८८	६.२.४.३६१.३९४ - बाहीरी गाम धुनबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ३ बाहीरी गाम	३११५१	१००००	N/A	१,००,००	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०
८०५५४५०८१०९ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान												
८९	६.२.३.१५६- मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	२८९११	६०००	N/A	६०,००	०	०	६०,००	०	०	०	०
८०५५४५०८२०१ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.१												
९०	महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	४५	N/A	४५	०	०	०	०	४५	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
९१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०
९२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
९३	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
९४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
९५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
९७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
९८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
९९	फुलिबन गाउँघर किलिनिक्क कर्मचारी पारीश्रमीक	२२४१९	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१००	उन्नत तरकारी विउँ खरिद तथा वितरण	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१०१	आन्तरिक स्रोत पहिचान तथा संकलन तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि र प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१०२	टिमुर बिरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१०३	शैक्षीक अध्ययन अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
१०४	नवजात शिशुको नियमित तौल कार्यक्रम	२२५२२	२०	N/A	२०	०	०	०	०	२०	०	०
१०५	वडास्तरीय महिला विकास समिति गठन तथा परिचालन	२२५२२	६०	N/A	६०	०	०	०	०	६०	०	०
१०६	जेहान्दार विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	७५	N/A	७५	०	०	०	०	७५	०	०
१०७	सुन्तला तथा कागती विरुवा वितरण	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१०८	जेष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१०९	पूर्ण सरसफाई तथा डस्विन वितरण	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
११०	उन्नत जातको गहुँ विउँ खरिद तथा वितरण	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१११	पशुपन्थि उपचारको लागी औषधी खरिद	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
११२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
११३	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
११४	सरिवाङ गोठबाङ तटवन्धन योजना	३११५४	४५०	N/A	४,५०	०	०	०	०	४,५०	०	०
११५	चिमीगैरा देखी भेडा खोर खा पा मर्मत	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
११६	ग्याम खोला एक घर एक धारा खा पा निर्माण	३११५६	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
११७	फलवाङ एक घर एक धारा खा पा निर्माण योजना	३११५६	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
११८	बिजामूल खा.पा मर्मत योजना	३११५६	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
११९	गोठबाङ खा पा मर्मत योजना	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१२०	सजर खा पा मर्मत योजना	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१२१	जनसेवा मा वि ढोका पल्ला तथा चेनल गेट जडान	३११५९	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०
१२२	सिद्धथान गो.बा निर्माण	३११५९	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
८०५५४५०८२०२ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.२												
१२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०
१२४	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
१२५	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
१२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
१२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
१३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१३१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको मासिक बैठकमा यातायात खर्च	२२५२२	२०	N/A	२०	०	०	०	०	२०	०	०
१३२	घरेलु हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धी सडक नाटक प्रदर्शन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	३०	N/A	३०	०	०	०	०	३०	०	०
१३३	कोठीभर विवाङ पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१३४	महामारी तथा सरुवा रोग न्यूनिकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	७५	N/A	७५	०	०	०	०	७५	०	०
१३५	पोषण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१३६	तरकारीको बिउ विजन, कीटनाशक औषधी र कृषि उपकरण खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३७	टिमुरको विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
१३८	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१३९	दाते ओखरको कलमी विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१४०	सुरक्षित मातृत्व तथा पूर्ण खोप निरन्तरता सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१२५	N/A	१,२५	०	०	०	०	१,२५	०	०
१४१	पशुपंक्षीमा लाग्ने रोगको न्यूनिकरणको लागि औषधी खरिद	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१४२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
१४३	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
१४४	बासा खोप क्लिनिक भवन निर्माण योजना	३१११२	६००	N/A	६,००	०	०	०	०	६,००	०	०
१४५	वडा कार्यालयका लागि ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	३११२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१४६	जनता आ.वि. बासाको लागि फर्निचर खरिद योजना	३११२३	१२५	N/A	१,२५	०	०	०	०	१,२५	०	०
१४७	लार्मी खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	३२५	N/A	३,२५	०	०	०	०	३,२५	०	०
१४८	विवाङ सल्कबाङ खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
१४९	गोहाखोला खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१५०	जन आवाज प्रा.वि. घेराबार निर्माण योजना	३११५९	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०
१५१	बासा खोप क्लिनिक शौचालय निर्माण योजना ।	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
८०५५४५०८२०३ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.३												
१५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०
१५३	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
१५४	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
१५५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१५६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२११	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१५७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
१५८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
१५९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
१६०	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१६१	दाँते ओखर बिरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
१६२	पशु पन्छीको लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	२२५२२	२५	N/A	२५	०	०	०	०	२५	०	०
१६३	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सडक नाटक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	२५	N/A	२५	०	०	०	०	२५	०	०
१६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
१६५	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
१६६	गोम्बाङ टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण योजना	३१११२	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०
१६७	ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	३११२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१६८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१६९	बाङनाङ खोला बाङनाङ तम्घास बगर मोटर बाटो निर्माण योजना	३११५१	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१७०	बिबाङ कोना बिबाङ डाँडा मोटर बाटो निर्माण योजना	३११५१	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१७१	मादे धरमशाला पोखरा मौलावन मोटर बाटो निर्माण योजना	३११५१	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१७२	वर्गो देखि टाकुरा नयाँ बस्ती मोटर बाटो निर्माण योजना	३११५१	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
१७३	पाङबाङ धारा ग्याबिनवाल निर्माण योजना	३११५४	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१७४	धर्म खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१७५	झै खानेपानी मुल मर्मत योजना	३११५६	७५	N/A	७५	०	०	०	०	७५	०	०
१७६	दहखोला खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
१७७	डाङजे खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१७८	पाङबाङ खानेपानी मुल मर्मत योजना	३११५६	७५	N/A	७५	०	०	०	०	७५	०	०
१७९	बिबाङ डाँडा खानेपानी मुल मर्मत योजना	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
१८०	दाङजे खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१८१	बाङनाङ रिग खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
१८२	रोमैखोला खानेपानी मुल मर्मत योजना	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९												रु. हजारमा	
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१८३	चौबारी प्रा. वि. कुइपाधारा मौलावनको फिल्ड निर्माण योजना	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
१८४	धामसे फिल्ड निर्माण योजना	३११५९	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०	
८०५५४५०८२०४ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.४													
१८५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०	
१८६	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०	
१८७	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०	
१८८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
१८९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
१९०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	
१९१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०	
१९२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
१९३	दलित गैरदलित र सरोकारवालसंग विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
१९४	महिला तथा आमा समुहविच लोकदोहोरी प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
१९५	सुधारियको चुलो वितरण INF संग साझेदारीमा	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
१९६	कृषक समुहलाई तरकारी विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
१९७	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाई पोशाक र झोला वितरण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
१९८	नर्सरी नेट घरनिर्माण अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
१९९	पौराणिक टोमटा आरणको लागि जस्ता पाता खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
२००	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
२०१	अपाङगहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
२०२	होम स्टेय सम्बन्धी तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	८०	N/A	८०	०	०	०	०	८०	०	०	
२०३	वडा स्तरिय प्रा.वि.हाजिर जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
२०४	पोषण मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
२०५	बाख्खा पालनको लागि खोर निर्माण अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
२०६	सामुदायिक वनका पदाधिकारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
२०७	पोषण कर्णरमा खाध्य बस्तु तथा पोषण सामाग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२	२०	N/A	२०	०	०	०	०	२०	०	०	
२०८	अति विपन्न परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
२०९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०	
२१०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीकाहरुलाई यातायात खर्च	२२७११	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
२११	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०	
२१२	बाल शिक्षा भवन प्लस्तर तथा रङरोपन	३१११३	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
२१३	ने.रा.मा.वि. भन्याङ निर्माण	३१११३	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०	
२१४	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
२१५	नाङ्गा साकिना राङ्ग्री क्रमागत मो.वा. निर्माण योजना	३११५१	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०	
२१६	शिद्ध प्रा वि सोलार खरिद	३११५३	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०	
२१७	राङ्ग्री छमखङ सिमेन्ट कङक्रीट तटबन्धन निर्माण योजना	३११५४	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
२१८	सहिद स्मृति हल तटबन्धन	३११५४	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०	
२१९	नकति घोगता बगाले काफल क्रमागत सिचाई योजना	३११५५	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०	
२२०	नाङ्गा खा पा क्रमागत योजना	३११५६	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०	
२२१	सुनछहरी प्रा.वि. तथा गाउँघर क्लिनिक पलस्तर र रङरोपन	३११५९	३५०	N/A	३,५०	०	०	०	०	३,५०	०	०	
२२२	वनुवाखोला ने.रा.मा.वि. गोरेटो वाटो निर्माण	३११५९	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०	
८०५५४५०८२०५ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.५													
२२३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०	
२२४	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०	
२२५	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०	
२२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
२२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०	
२२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०	
२२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०	



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२३१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२१	६०	N/A	६०	०	०	०	०	६०	०	०
२३२	२ वर्ष मुनिका बाल बालिकाको नियमित स्वास्थ्य जाँच र प्रोत्साहत स्वरुप नुन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	१०	०	०	०	०	१०	०	०
२३३	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुलाई पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२३४	ज्ञानोदय एकता लुङ्ग्री यस क्लब कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२३५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	२०	N/A	२०	०	०	०	०	२०	०	०
२३६	घटना दर्ता तथा आन्तरिक आम्दानी संकलन अभियान	२२५२२	२०	N/A	२०	०	०	०	०	२०	०	०
२३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
२३८	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
२३९	पोबाङ स्वास्थ्य चौकी विधुतिय फिल्टर खरिद	३११२२	४०	N/A	४०	०	०	०	०	४०	०	०
२४०	घोकटा खोला तटबन्धन निर्माण	३११५४	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२४१	जिमरुङ तटबन्धन निर्माण योजना	३११५४	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२४२	जुवाङ गाउँघर क्लिनिक भवन तटबन्ध	३११५४	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२४३	हाम्जा खोला तटबन्धन ग्याविन निर्माण योजना क्रमागत	३११५४	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२४४	पुटबाङ खानेपानी ट्याङ्की संरक्षण	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२४५	एबाङ खोला चापाखर्क खानेपानी मर्मत सामग्री खरिद	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२४६	कुलापानी खानेपानी मर्मत	३११५६	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२४७	नमुना मा वि कसला खानेपानी निर्माण कार्यक्रम	३११५६	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
२४८	नवचेतना प्रा वि खानेपानी मर्मत सामग्री खरिद	३११५६	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२४९	नउलीबाङ सम्प्री सिँढी तथा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२५०	पूर्वखोला देखि गापा बहुउद्देशिय सभा हल सम्म सिँढी निर्माण	३११५९	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
२५१	सुर्योदय युवा समूह फिल्ड निर्माण	३११५९	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२५२	ज्ञानोदय प्रा वि फिल्ड ग्याविन वाल निर्माण योजना	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२५३	उपल्लो कसला खेल मैदान वाल निर्माण तथा घेराबार योजना	३११५९	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२५४	मेहलधारा मा वि अधुरो शौचालय निर्माण तथा विद्यालय घेरबार योजना	३११५९	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
२५५	कोटेश्वर देखि थनबाङ सम्म सिँढी निर्माण योजना	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२५६	मोटरबाटो देखि सेलताने जुवाङ सम्म सिँढी तथा गोरेटो निर्माण	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२५७	लक्ष्मी प्रा वि भौतिक पूर्वाधार मर्मत	३११६१	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
८०५५४५०८२०६ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.६												
२५८	महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	५६	N/A	५६	०	०	०	०	५६	०	०
२५९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०
२६०	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
२६१	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
२६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
२६५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
२६६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२६७	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२६८	उन्नत तरकारी विउविजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२६९	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२७०	कृषकहरुलाई करेसाबारी निर्माण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	६४	N/A	६४	०	०	०	०	६४	०	०
२७१	च्याउको बिउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२७२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
२७३	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
२७४	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	२७२१३	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२७५	जादुङ छहरा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३१११२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
२७६	वडामा रहेका विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा फर्निचर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	३११२३	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७७	सुलिवौर फगम थुङसी जोड्ने मोटरबाटो मर्मत योजना	३११५१	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
२७८	फगम दाङसीबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	३११५१	६००	N/A	६,००	०	०	०	०	६,००	०	०
२७९	जम्माङ झैबाङ सिँचाई योजना	३११५५	४००	N/A	४,००	०	०	०	०	४,००	०	०
२८०	पुचबाङ सिचाई योजना	३११५५	१३०	N/A	१,३०	०	०	०	०	१,३०	०	०
२८१	सरिबाङ लम्बाङ सम्म गोरेटोबाटो निर्माण योजना	३११५९	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२८२	ने रा मा वि फिल्ड निर्माण योजना	३११५९	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
२८३	तल्लो खालु देखि उपल्लो खालु सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५९	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२८४	भुङरिबाङ गोरेटोबाटो निर्माण योजना	३११५९	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
२८५	हाम्रा खोला- दम्फाले गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५९	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
८०५५४५०८२०७ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.७												
२८६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका मासिक बैठक भत्ता	२११३४	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२८७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००	N/A	२,०१	२,०१	०	०	०	०	०	०
२८८	पानी तथा बिजुली	२२१११	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
२८९	संचार महसुल	२२११२	१२	N/A	१२	१२	०	०	०	०	०	०
२९०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२२२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२९१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२९२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२०	N/A	१,२०	१,२०	०	०	०	०	०	०
२९३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१८	N/A	१८	१८	०	०	०	०	०	०
२९४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
२९५	कला सांस्कृतिक संस्कार संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
२९६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२९७	विभिन्न फलफुल बिरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
२९८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
२९९	नर्सरी विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
३००	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१८०	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०	०	०	०
३०१	विविध खर्च	२२७११	५१	N/A	५१	५१	०	०	०	०	०	०
३०२	पशु औषधी खरिद कार्यक्रम	२७२१३	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
३०३	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
३०४	राङ्गी खानेपानी मुहान निर्माण तथा ट्याङ्की मर्मत योजना	३११५६	१५०	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०	०	०
३०५	भेडेखोला ओखरेनी दपो खा.पा. पाइप खरिद	३११५६	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
३०६	जनजागृति प्रा.वि. घेराबार निर्माण योजना	३११५९	३००	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००	०	०
३०७	जन उज्जवल प्रा.वि. घेराबार निर्माण योजना त्र	३११५९	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०
३०८	शहिद स्मृति प्रा वि घेराबार निर्माण योजना	३११५९	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
३०९	रोल्बाङ मा वि घेराबार निर्माण योजना	३११५९	५००	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००	०	०
८०५५४५०८३०१ सुनछहरी गाउँपालिका - शिक्षा												
३१०	प्र.अ बैठक	२११३४	२६६	N/A	२,६६	०	०	२,६६	०	०	०	०
३११	शिक्षा समिति बैठक	२११४१	१८०	N/A	१,८०	०	०	१,८०	०	०	०	०
३१२	संचार र ईन्टरनेट खर्च	२२११२	३५	N/A	३५	३५	०	०	०	०	०	०
३१३	संचार महसुल	२२११२	२४	N/A	२४	०	०	२४	०	०	०	०
३१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३०	N/A	३०	०	०	३०	०	०	०	०
३१५	शिक्षक अनुदान कार्यक्रम	२२४१३	५३००	N/A	५३,००	५३,००	०	०	०	०	०	०
३१६	IEMIS तालिम संचालन	२२५११	१००	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०	०	०
३१७	ट्रेभिज निर्माण	२२५२२	९०	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
३१८	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	३००	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
३१९	बालविकास शिक्षक तालिम	२२५२२	८०	N/A	८०	०	०	८०	०	०	०	०
३२०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	२००	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०	०	०
३२१	विविध खर्च	२२७११	१५०	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०	०	०
३२२	अन्य भाडा/गाडी भाडा	२८१४३	४०	N/A	४	४	०	०	०	०	०	०
८०५५४५०८३०२ सुनछहरी गाउँपालिका - स्वास्थ्य												
३२३	मासिक बैठक भत्ता खर्च	२११३४	२२५	N/A	२,२५	२,२५	०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३२६	जन्म प्रमाण पत्र तथा पूर्ण खोप कार्ड छपाई	२२३११	३५	N/A	३५	३५	०	०	०	०	०	०
३२७	सेवा रजिष्टरहरु छपाउने खर्च	२२३११	१३५	N/A	१,३५	१,३५	०	०	०	०	०	०
३२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१५०	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३२९	कोभिड लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	१८५	N/A	१,८५	१,८५	०	०	०	०	०	०
३३०	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम	२२५२२	१३५	N/A	१,३५	०	०	०	०	१,३५	०	०
३३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	३००	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०	०	०
३३२	विविध खर्च	२२७११	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३३३	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	२२७११	१२५	N/A	१,२५	१,२५	०	०	०	०	०	०
३३४	औषधी खरिद	२७२१३	८००	N/A	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
३३५	प्रयोगशालाको लागि केमिकल तथा सामग्री खरिद	२७२१३	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३३६	नियमित खोपको लागि भ्याक्सिन ढुवानी	२८१४३	११५	N/A	१,१५	१,१५	०	०	०	०	०	०
३३७	ओभरहेड प्रोजेक्ट खरिद	३११२२	७५	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०
३३८	स्टोर व्यवस्थापन खर्च	३११२३	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
८०५५४५०८३०३ सुनछहरी गाउँपालिका - कृषि												
३३९	गहुँको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	२११३४	९६	N/A	९६	०	०	९६	०	०	०	०
३४०	संचार महसुल	२२११२	३०	N/A	३०	०	०	३०	०	०	०	०
३४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	३०	N/A	३०	०	०	३०	०	०	०	०
३४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	४०	N/A	४०	०	०	४०	०	०	०	०
३४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	४०	N/A	४०	०	०	४०	०	०	०	०
३४४	ओखर र स्याउको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	७०	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
३४५	विषाधी खरिद तथा वितरण	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३४६	पि.भी.एस आलुको विउ तथा विषाधी खरिद अनुदान	२२५२२	५५	N/A	५५	०	०	५५	०	०	०	०
३४७	अदुवाको विउ ७५%२५ अनुदानमा वितरण	२२५२२	४०	N/A	४०	०	०	४०	०	०	०	०
३४८	कागतीको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	८०	N/A	८०	०	०	८०	०	०	०	०
३४९	आलु, अलैची तथा तरकारी खेती सम्बन्धी तिनदिने तालिम	२२५२२	८०	N/A	८०	०	०	८०	०	०	०	०
३५०	टिमुरको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	७०	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
३५१	मकैको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	६०	N/A	६०	०	०	६०	०	०	०	०
३५२	स्थलगत घुम्ती तालिम	२२५२२	८४	N/A	८४	०	०	८४	०	०	०	०
३५३	सुन्तलाको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	७०	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
३५४	च्याउको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	२२५२२	७०	N/A	७०	०	०	७०	०	०	०	०
३५५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	३५०	N/A	३,५०	१,४२	०	२,०८	०	०	०	०
३५६	तरकारी मिनी किट वितरण	२२६११	२७०	N/A	२,७०	०	०	२,७०	०	०	०	०
३५७	घरभाडा (स्टोर प्रयोजन)	२८१४२	६५	N/A	६५	०	०	६५	०	०	०	०
३५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	३००	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
३५९	फोटोकपी मेशिन तथा फर्निचर खरिद	३११२२	५०	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
८०५५४५०८३०४ सुनछहरी गाउँपालिका- पशु शाखा												
३६०	पशु सेवा शाखाको मासिक स्टाफ बैठक तथा चौमासिक समिक्षा बैठक	२११३४	१४	N/A	१४	०	०	०	०	१४	०	०
३६१	पशु विकास समिति बैठक	२११४१	५४	N/A	५४	०	०	०	०	५४	०	०
३६२	संचार र ईन्टरनेट खर्च	२२११२	३५	N/A	३५	३५	०	०	०	०	०	०
३६३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	४०	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
३६४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३६५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३०	N/A	३०	३०	०	०	०	०	०	०
३६६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१५	N/A	१५	१५	०	०	०	०	०	०
३६७	पशुपालन व्यवसाय उन्मुख कृषकहरुलाई गा पा स्तर ३ दिने तालिम	२२५२२	६०	N/A	६०	६०	०	०	०	०	०	०
३६८	हिउदे घाँस जै भेच विउ वितरण	२२५२२	५०	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३६९	अण्डामा आत्म निर्भरका लागि लेयर्स कुखुरापालन फर्म स्थापना सहयोग	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३७०	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	७५	N/A	७५	७५	०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३७१	रोग निदान(गोबर परिक्षण, पिसाब परिक्षण, दुध/थुनिलो परिक्षण छाला रोग परिक्षण, नमुना संकलन तथा प्रेषण)	२२५२२	४५	N/A	४५	४५	०	०	०	०	०	०
३७२	जुनोटिक रोग सचेतना गर्न स्कुल प्रसारण शिक्षा	२२५२२	३२	N/A	३२	३२	०	०	०	०	०	०
३७३	उपचार सेवा(मेडिकल उपचार, माइनर सर्जिकल उपचार , गाईक्लोजिकल उपचार)	२२५२२	४५०	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०	०	०
३७४	ट्रेभिज निर्माण	२२५२२	९०	N/A	९०	९०	०	०	०	०	०	०
३७५	नेपियर/ अमृसो अन्य बहुवर्षिय घाँस वितरण	२२५२२	५०	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३७६	आकस्मिक पशु रोग नियन्त्रण खोप सेवा	२२५२२	५०	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३७७	पशु विमा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०	०	०
३७८	दर्ता वाला बाख्रा फर्मलाइ साझेदारीमा फर्म सुदृढीकरण सहयोग	२२५२२	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३७९	डालेघाँस नर्सरी स्थापना र विरुवा वितरण	२२५२२	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३८०	दर्ता भएका समूहहरुको परिचालन र व्यवस्थापन	२२५२२	७५	N/A	७५	६	०	०	०	६९	०	०
३८१	कार्यक्रम संचालन /अनुगमन/निरीक्षण/ सुपरीवेक्षण भ्रमण खर्च	२२६११	२५०	N/A	२,५०	०	०	०	०	२,५०	०	०
३८२	विविध खर्च	२२७११	१५	N/A	१५	१५	०	०	०	०	०	०
३८३	अन्यभाडा/गाडी भाडा	२८१४३	४०	N/A	४०	४०	०	०	०	०	०	०
८०५५४५०८३०५ सुनछहरी गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका शाखा												
३८४	संचार महसुल	२२११२	६	N/A	६	६	०	०	०	०	०	०
३८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
३८६	वडा स्तरिय बाल अधिकार समिति गठन तथा तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	५५	N/A	५५	५५	०	०	०	०	०	०
३८७	समूह गठन तथा समूह अनुशिक्षण तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	५५	N/A	५५	५५	०	०	०	०	०	०
३८८	जोखिममा परेका बालबालिकाहरुको तथ्याङक संकलन कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	०	०	०	१,००	०	०
३८९	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको दिवस सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२२	५०	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३९०	बालविवाह न्युनीकरणका लागि पोषण सम्बन्धी सडक नाटक कार्यक्रम	२२५२२	१५०	N/A	१,५०	४	०	०	०	१,४६	०	०
३९१	महिला सशक्तिकरण तालिम संचालन कार्यक्रम	२२५२२	८५	N/A	८५	८५	०	०	०	०	०	०
३९२	घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०	०	०
३९३	नारि दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५०	N/A	५०	५०	०	०	०	०	०	०
३९४	कार्यक्रम संचालन/ अनुगमन / सुपरिवेक्षण गर्न भ्रमण खर्च	२२५२२	९५	N/A	९५	९५	०	०	०	०	०	०
८०५५४५०८५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम												
३९५	६.२.५६४.२-कृषि पशुपन्छी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	२२४१३	४९४	N/A	४,९४	०	०	४,९४	०	०	०	०
३९६	६.२.५६४.१ -बाली कटानी तथा तथ्याङक अध्यावधिक	२२५२२	५०	N/A	५०	०	०	५०	०	०	०	०
३९७	६.२.२.५६३.२९५ बाहिरी गाम स्याउलिबाङ जोड्ने मो बा निर्माण वडा नं ३	३११५१	३०००	N/A	३०,००	०	०	३०,००	०	०	०	०
३९८	६.२.२.५६३.२९८ - फुलिबन तटबन्ध वडा नं १	३११५४	१०००	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
३९९	६.२.२.५६३.२९६-मनुङखोला कसला गाउ लिफ्टीङ खानेपानी योजना वडा नं ५	३११५६	२०००	N/A	२०,००	०	०	२०,००	०	०	०	०
४००	६.२.२.५६३.२९९ -सेरम खानेपानी ट्याङकी धारा मर्मत वडा नं १	३११५६	१०००	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
४०१	६.२.२.५६३.२९७ - जनता मा वि घेराबार वडा नं ३	३११५९	१०००	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०	०	०	०
८०५५४५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)												
४०२	२.५.७.४-एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	७७३	पटक	७,७३	०	०	०	०	७,७३	०	०
४०३	१.१.३.४ -माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४०४	२.५.२.५ -रोजगार सहायकको तलब	२११११	३६७	N/A	३,६७	०	३,६७	०	०	०	०	०
४०५	२.७.२२.८८ - स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	२३२००	N/A	२,३२,००	०	२,३२,००	०	०	०	०	०
४०६	१.१.३.३ - आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	३७७००	N/A	३,७७,००	०	३,७७,००	०	०	०	०	०
४०७	२.५.७.१० - प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	१०	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
४०८	२.५.३.७ -रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	१०	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४०९	२.५.७.७ -रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१०	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
४१०	२.५.७.६ -रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	४८	N/A	४८	०	४८	०	०	०	०	०
४११	२.५.७.९ -प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	३९	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
४१२	२.५.३.६ -रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	३९	N/A	३९	०	३९	०	०	०	०	०
४१३	२.७.२२.६७ -राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोसाहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३५	९००	N/A	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
४१४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	८	पटक	८	०	०	०	०	८	०	०
४१५	२.३.२.१ -मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	८४	N/A	८४	०	०	०	०	८४	०	०
४१६	२.७.१३.१० -विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३११	१७३९	N/A	१७,३९	०	१७,३९	०	०	०	०	०
४१७	२.७.१३.१० -विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३११	१२७	N/A	१,२७	०	१,२७	०	०	०	०	०
४१८	२.४.१.४ -मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	१८०	N/A	१,८०	०	०	०	०	१,८०	०	०
४१९	२.४.६.१ -सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	२९३८	N/A	२९,३८	०	२९,३८	०	०	०	०	०
४२०	२.४.६.१ - सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	२१४	N/A	२,१४	०	२,१४	०	०	०	०	०
४२१	२.४.१४.३ -सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	१६०	N/A	१,६०	०	०	०	०	१,६०	०	०
४२२	२.५.७.८ -प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१३	३३०	N/A	३,३०	०	३,३०	०	०	०	०	०
४२३	२.५.७.५ -रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	४६८	N/A	४,६८	०	४,६८	०	०	०	०	०
४२४	२.५.७.२१-कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२२४१३	११००	N/A	११,००	०	११,००	०	०	०	०	०
४२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	५३३५	N/A	५३,३५	०	५३,३५	०	०	०	०	०
४२६	१.१.४.१-प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	३८८	N/A	३,८८	०	३,८८	०	०	०	०	०
४२७	२.३.१८.४ -कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२२४१९	२५७४	N/A	२५,७४	०	२५,७४	०	०	०	०	०
४२८	२.१३.१८.५ -कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	२२४१९	३८००	N/A	३८,००	०	०	०	०	३८,००	०	०
४२९	२.७.२२.२१८३ -महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	२२५११	३००	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४३०	२.७.१३.११ - शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१४८४	N/A	१४,८४	०	१४,८४	०	०	०	०	०
४३१	२.७.६.१ -मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	१०	N/A	१०	०	१०	०	०	०	०	०
४३२	२.७.२२.५७३३-क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	२२५२२	८५	N/A	८५	०	८५	०	०	०	०	०
४३३	२.७.२२.५७३५ - स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	६०	N/A	६०	०	६०	०	०	०	०	०
४३४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	२२८०	N/A	२२,८०	०	२२,८०	०	०	०	०	०
४३५	२.७.२२.५३१२ -विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४३६	२.७.१५.१३१ -आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	१२००	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
४३७	२.७.५.५ - पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिट्रिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	२०	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०
४३८	२.७.२२.१३१७ - पोषण कार्यक्रम	२२५२२	८७५	N/A	८,७५	०	८,७५	०	०	०	०	०
४३९	२.७.११.१-तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	१०४४०	N/A	१,०४,४०	०	१,०४,४०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४४०	२.७.१३.११ -शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	१०८	N/A	१,०८	०	१,०८	०	०	०	०	०
४४१	२.७.२५.१२० -महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४४२	२.७.२५.४८-औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	२२५२२	३०	पटक	३०	०	३०	०	०	०	०	०
४४३	२.७.२२.२८६५ -पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	२२५२२	१६७	N/A	१,६७	०	१,६७	०	०	०	०	०
४४४	२.६.१.१ -विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१९८	N/A	१,९८	०	०	०	०	१,९८	०	०
४४५	२.७.१४.१ -राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४४६	२.७.२५.६२-कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	२७	N/A	२७	०	२७	०	०	०	०	०
४४७	२.७.१३.१३ -विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	२६३	N/A	२,६३	०	२,६३	०	०	०	०	०
४४८	१.४.३.२ -रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	२२५२२	२०५	N/A	२,०५	०	२,०५	०	०	०	०	०
४४९	२.७.१५.१२९-किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	३००	N/A	३,००	०	३,००	०	०	०	०	०
४५०	२.७.२५.६२-कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	३७३	N/A	३,७३	०	३,७३	०	०	०	०	०
४५१	२.७.१५.१३०-कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४५२	२.७.२२.१०२० -पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४५३	२.७.५.६ - विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	११५	N/A	१,१५	०	१,१५	०	०	०	०	०
४५४	२.७.२२.२१८ -परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	४२८	N/A	४,२८	०	४,२८	०	०	०	०	०
४५५	२.७.१८.३९- ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	२२५२२	१००	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०	०	०
४५६	२.७.२२.६८-कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	२५	N/A	२५	०	२५	०	०	०	०	०
४५७	२.७.२२.२८.६६ -पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२२५२२	२१४	N/A	२,१४	०	२,१४	०	०	०	०	०
४५८	२.३.११.१ -पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	२२५२२	८००	N/A	८,००	०	८,००	०	०	०	०	०
४५९	२.७.१३.३-प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१०४	N/A	१,०४	०	१,०४	०	०	०	०	०
४६०	२.७.२२.५७२५-कम्प्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	२०	N/A	२०	०	२०	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत						
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
४६१	२.७.२२.६४७८-उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	२२५२२	३५०	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०	०	०	०
४६२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	४८०	N/A	४,८०	०	४,८०	०	०	०	०	०
४६३	२.७.२२.१२९ -मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	२१६५	N/A	२१,६५	०	२१,६५	०	०	०	०	०
४६४	२.७.१३.३-प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	१४३०	N/A	१४,३०	०	१४,३०	०	०	०	०	०
४६५	२.७.१५.१३४ - आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	७००	N/A	७,००	०	७,००	०	०	०	०	०
४६६	२.७.२२.२८६२-कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	२२५२२	१५१	N/A	१,५१	०	१,५१	०	०	०	०	०
४६७	२.७.१५.१४२-आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	१२००	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०	०	०	०
४६८	२.७.२२.११८ -मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	१६००	N/A	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०
४६९	२.७.१६.२ -पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	३४०	N/A	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०	०
४७०	२.७.२२.१२७ - सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोविङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	२००	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०	०	०
४७१	२.७.१६.१ - पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	२२५२२	१५६०	N/A	१५,६०	०	१५,६०	०	०	०	०	०
४७२	२.६.४.१४ - सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	१४०	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०	०	०	०
४७३	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	५६	N/A	५६	०	०	०	०	५६	०	०
४७४	२.८.१.५-एम. आर्.ई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	२२६१२	१६८	पटक	१,६८	०	०	०	०	१,६८	०	०
४७५	२.९.९.३- अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२७११	२३	N/A	२३	०	०	०	०	२३	०	०
४७६	२.९.९.४-अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	५०	N/A	५०	०	०	०	०	५०	०	०
४७७	२.७.१३.४१-आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	२३	N/A	२३	०	२३	०	०	०	०	०
४७८	२.७.१३.४० -माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	२३४	N/A	२,३४	०	२,३४	०	०	०	०	०
४७९	२.७.११.१-तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	७५९	N/A	७,५९	०	७,५९	०	०	०	०	०
४८०	२.७.१३.४० - माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	३२२१	N/A	३२,२१	०	३२,२१	०	०	०	०	०
४८१	२.७.१३.४१ आधारमुत्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	३१५	N/A	३,१५	०	३,१५	०	०	०	०	०
४८२	२.७.१३.१३ -विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	३६२०	N/A	३६,२०	०	३६,२०	०	०	०	०	०
४८३	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	१२१६	N/A	१२,१६	०	१२,१६	०	०	०	०	०
४८४	७.२.१.१ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	८८	N/A	८८	०	८८	०	०	०	०	०
४८५	२.७.२२.६४७७ -आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	११५०	N/A	११,५०	०	११,५०	०	०	०	०	०
४८६	२.७.१३.२३ -सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	८८९	N/A	८,८९	०	८,८९	०	०	०	०	०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

अनुसूची ६

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत								
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह					
४८७	२.७.१३.२३ -सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२७२१३	६५	N/A	६५	०	६५	०	०	०	०	०	०	
४८८	२.७.२२.५७३० - स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	२७२१३	३५	N/A	३५	०	३५	०	०	०	०	०	०	
४८९	११.१.२.१०९१ -सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रोल्पा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सुनछहरी गाउँपालिका- १०१ वटा	३११११	१९००	N/A	१९,००	०	०	०	०	१९,००	०	०	०	
४९०	११.३.७.६ -रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०	०	
४९१	११.४.८.१४४५-मर्बांग झो.पु., दोमै ठूलीखोला झो.पु., जलजला खोला, द्वाराखोला झो.पु., धिछे, बाछे खोला दोमही, किमले घाट, हौन्साधुंग फगामखोला, घुसबांग (कलेजागो भैमा खोला),बेन्सी सिक्रं धारा झो.पु., सुल्कबांग झो.पु. सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पा	३११५१	६४००	N/A	६४,००	०	०	०	०	६४,००	०	०	०	
४९२	११.४.२२.५९००-नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	८००	N/A	८,००	०	०	०	०	८,००	०	०	०	
४९३	११.३.७.९ -स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३११५९	२००	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००	०	०	०	
८०५५४५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)														
४९४	जनता आ.वि. भवन निर्माण योजना वासा भित्रिगाम	३१११२	५८००	N/A	५८,००	०	०	०	०	५८,००	०	०	०	
४९५	दुईखोली खानेपानी योजना वाहिरी गाम	३११५६	५८००	N/A	५८,००	०	०	०	०	५८,००	०	०	०	
८०५५४५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)														
४९६	बाहिरीगाम गाजाखोला धुनबासा पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना(क्रमागत आयोजना)	३११५१	४२००	N/A	४२,००	०	०	०	०	४२,००	०	०	०	
कुल जम्मा					३५,४५,०३	९,६७,७१	१२,०२,००	३,२७,३२		१०,४८,००				



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०५५४५०८१०१ सुनछहरी गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३०००	N/A	९,००	१२,००	९,००	३०,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०००	N/A	३३,००	३५,००	३२,००	१,००,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४२	संख्या	०	०	४,२०	४,२०
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००	संख्या	३,६०	३,६०	४,८०	१२,००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७००	N/A	२,५०	२,५०	२,००	७,००
६	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००	संख्या	०	०	१२,००	१२,००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००	संख्या	०	०	५,००	५,००
९	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०००	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
११	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०००	N/A	०	०	८०,००	८०,००
१२	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००	N/A	०	०	५,००	५,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९										रु. हजारमा
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	N/A	०	०	५,००	५,००
१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००	N/A	०	०	१२,००	१२,००
१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३००	N/A	७,००	७,००	९,००	२३,००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४००	N/A	४,००	४,००	६,००	१४,००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६००	N/A	०	०	६,००	६,००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	N/A	३०	३०	४०	१,००
१९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५००	N/A	१,००	१,००	२,००	४,००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४००	N/A	०	०	२४,००	२४,००
२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००
२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२००	N/A	०	०	२,००	२,००
२३	पञ्च वर्षिय उपलव्धी पुस्तक प्रकाशन	प्रशासकीय सुशासन	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००
२४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००	N/A	०	०	१०,००	१०,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५००	N/A	०	०	४०,००	४०,००
२६	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४५००	N/A	०	०	५,००	५,००
२७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००	N/A	०	०	१२,००	१२,००
२८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०००	N/A	०	०	२०,००	२०,००
२९	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११३०	N/A	०	०	११,३०	११,३०
३०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००००	N/A	०	०	१,००,००	१,००,००
३१	बालविकास सहजकर्ता , का स तथा विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५६०	N/A	५,००	५,००	५,६०	१५,६०
३२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	N/A	०	०	५,००	५,००
३३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३४	एकीकृत वन नर्सरी उत्पादन कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
३५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०००	N/A	०	०	४०,००	४०,००
३६	खेलकुद प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०६	N/A	२,००	२,००	१,०६	५,०६
३७	जनता संग रेडियो कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	९०	९०	७०	२,५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८	टोल विकास संस्थाको तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	१,००	१,००	१,५०	३,५०
३९	न्याय समितिको वडा स्तरिय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	१,००	१,००	१,५०	३,५०
४०	पत्रकारीता तालिम कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	९०	७५	८५	२,५०
४१	पर्यटन प्रवर्दन तथा विकास कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
४२	मगर खाम भाषा शिक्षा संचालन तयारी	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
४३	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड संचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७००	N/A	०	३,५०	३,५०	७,००
४४	लक्षित वर्ग उत्थान तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
४५	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,७५	१,७५	१,५०	५,००
४६	विभिन्न पिडितहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
४७	सहकारी लेखा तथा व्यवस्थापन तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
४८	साहित्य कला संस्कृति प्रवर्दन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
४९	हरित सडक वृक्षा रोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	१५	१५	७०	१,००
५०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४००	N/A	१०,००	१०,००	१४,००	३४,००
५१	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००	N/A	१,९२	३,००	५,०८	१०,००
५२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	N/A	३०	३०	४०	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५३	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२००	N/A	६०	६०	८०	२,००
५४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९५०	N/A	०	०	१९,५०	१९,५०
५५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०	N/A	०	०	२,५०	२,५०
५६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३००	N/A	१०,००	०	३,००	१३,००
५७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२००	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१५०	N/A	७,००	७,००	७,५०	२१,५०
५९	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	N/A	३०	३०	४०	१,००
६०	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०९३	N/A	३,००	३,००	१४,९३	२०,९३
६१	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,४३	५,४३
६२	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२७,१३	०	०	२७,१३
६३	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४	४
६४	अधुरो वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना jelwang	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५००	N/A	५,००	५,००	५,००	१५,००
६५	गा पा प्रशासनिक भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१५०००	N/A	१३,८०	०	०	१३,८०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६६	गा पा प्रशासनिक भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०००	N/A	३०,००	४५,००	६१,२०	१,३६,२०
६७	जन एकता युवा क्लव युवा समुहको भवन छाना निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
६८	रेडक्रस पोवाङ शाखाको भवन निर्माण योजना (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
६९	शहिद स्मृति सभाहल निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
७०	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११००	N/A	४,००	४,००	३,००	११,००
७१	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००	N/A	३,४०	३,४०	३,२०	१०,००
७२	विधालयहरूलाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
७३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
७४	खर्क सडक निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	६४	१,३६	३,००
७५	चनावाङ धर्मशाला तडसलकुना मो.वा.निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
७६	निर्माणधीन पाचै शैया अस्पताल मार्ग निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	५,००	०	०	५,००
७७	आठ वटा गाँउघर क्लिनिक भवनहरूको शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८००	N/A	२,००	२,००	४,००	८,००
७८	इलाका प्रहरी प्रतिकालय छाना मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१३	२२	५०
७९	तीनकोठी युवा समुहको खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
८०	नेपाल रास्ट्रीय मा.वि. स्युरी फिल्ड निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,५०	१,५०	२,००	५,००
८१	नमुना वाल शिक्षा शौचालय निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहराी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
८२	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०००	N/A	५,००	५,००	४,०९	१४,०९
८३	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००	N/A	२,००	२,००	१,९१	५,९१



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८४	मर्मत संभार कोष	पुननिर्माण	३१५११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३२००	N/A	१०,००	१०,००	१२,००	३२,००
८०५५४५०८१०५ बहुक्षेत्रीय पोषण योजना										
८५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२	N/A	४	४	४	१२
८६	पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धी अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८८	N/A	२५	२५	३८	८८
८७	पोषण सम्बन्धी विभिन्न अभियान सञ्चालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१३	१३	२४	५०
८८	श्रीमान श्रीमतीहरुलाई समविकास तालिम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
८९	सुनौला हजार दिनका महिला तथा निजका परिवारका सदस्यहरुलाई कुखुरा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
९०	सुनौला हजार दिनका महिला तथा निजका परिवारका सदस्यहरुलाई टनेल वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
९१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
८०५५४५०८१०८ प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदान										
९२	६.२.४.३६१.३९२ - फगाम मेहलधारा माबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६ फगाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
९३	६.२.४.३६१.३९२ - फगाम मेहलधारा माबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६ फगाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
९४	६.२.४.३६१.३९३ - मुङ्काधारा गिच्छेबासा बिबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं २ भित्रीगाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
९५	६.२.४.३६१.३९३ - मुङ्काधारा गिच्छेबासा बिबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं २ भित्रीगाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
९६	६.२.४.३६१.३९४ - बाहिरी गाम धुनबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ३ बाहिरी गाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
९७	६.२.४.३६१.३९४ - बाहिरी गाम धुनबाङ पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ३ बाहिरी गाम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१००००	N/A	१५,००	१५,००	२०,००	५०,००
८०५५४५०८१०९ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान										
९८	६.२.३.१५६- मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२८९११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६०००	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
८०५५४५०८२०१ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.१										
९९	महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५	N/A	१५	१५	१५	४५



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
१०१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१०२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
१०३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१०४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१०५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
१०६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१०७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१०८	फुलिवन गाउँघर किलिनिक्क कर्मचारी पारीश्रमीक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१०९	आन्तरिक स्रोत पहिचान तथा संकलन तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि र प्रोत्साहन कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
११०	उन्नत जातको गहुँ विउँ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
१११	उन्नत तरकारी विउँ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
११२	जेष्ठ नागरिक तथा पूर्ण अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११३	जेहान्दार विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
११४	टिमुर बिरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३५	३५	३०	१,००
११५	नवजात शिशुको नियमित तौल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	N/A	५	५	१०	२०
११६	पूर्ण सरसफाई तथा डस्विन वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
११७	पशुपन्थी उपचारको लागी ओषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
११८	वडास्तरीय महिला विकास समिति गठन तथा परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०	N/A	२०	२०	२०	६०
११९	शैक्षिक अध्ययन अनुगमन तथा भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१२०	सुन्तला तथा कागती बिरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३५	३५	३०	१,००
१२१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
१२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
१२३	सरिवाङ गोठबाङ तटवन्धन योजना	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४५०	N/A	१,००	१,००	२,५०	४,५०
१२४	ग्याम खोला एक घर एक धारा खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१२५	गोठबाङ खा पा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
१२६	चिमीगैरा देखी भेडा खोर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
१२७	फलवाङ एक घर एक धारा खा पा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
१२८	बिजामूल खा.पा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१२९	सजर खा पा मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३०	जनसेवा मा वि ढोका पल्ला तथा चैनल गेट जडान	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	७५	७५	२,००	३,५०
१३१	सिद्धथान गो.बा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
८०५५४५०८२०२ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.२										
१३२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६०	६०	८०	२,०१
१३३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१३४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
१३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
१३८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१४०	कोठीभर विवाङ पर्यटन प्रवर्द्धन सम्बन्धी प्रचारप्रसार कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
१४१	घरेलु हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी सडक नाटक प्रदर्शन तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१४२	टिमुको विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	४०	५०	१,१०	२,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४३	तरकारीको बिउ विजन, कीटनाशक औषधी र कृषि उपकरण खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
१४४	दाते ओखरको कलमी विरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१४५	पशुपंक्षीमा लाग्ने रोगको न्यूनीकरणको लागि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
१४६	पोषण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
१४७	महामारी तथा सरुवा रोग न्यूनीकरण सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
१४८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको मासिक बैठकमा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	N/A	५	५	१०	२०
१४९	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
१५०	सुरक्षित मातृत्व तथा पूर्ण खोप निरन्तरता सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५	N/A	५०	४०	३५	१,२५
१५१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
१५२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
१५३	बासा खोप क्लिनिक भवन निर्माण योजना	स्वास्थ्य	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६००	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
१५४	वडा कार्यालयका लागि ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१५५	जनता आ.वि. बासाको लागि फर्निचर खरिद योजना	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२५	N/A	२५	२५	७५	१,२५
१५६	गोहाखोला खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१५७	लार्मी खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३२५	N/A	५०	१,००	१,७५	३,२५
१५८	विवाङ सल्कबाङ खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	५०	५०	१,००	२,००
१५९	जन आवाज प्रा.वि. घेराबार निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	१,००	१,००	१,५०	३,५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६०	बासा खोप क्लिनिक शौचालय निर्माण योजना ।	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
८०५५४५०८२०३ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.३										
१६१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
१६२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१६३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
१६४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१६५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
१६७	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१६८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१६९	दाँते ओखर बिरुवा खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
१७०	पशु पन्छीको लागि औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	N/A	१०	१०	५	२५
१७१	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सडक नाटक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५	N/A	८	८	९	२५
१७२	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
१७४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
१७५	गोम्बाङ टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	५०	१,००	२,००	३,५०
१७६	ल्यापटप र प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१७७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
१७८	बाडनाङ खोला बाडनाङ तम्घास बगर मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१७९	बिबाङ कोना बिबाङ डाँडा मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१८०	मादै धरमशाला पोखरा मौलावन मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१८१	वर्गो देखि टाकुरा नयाँ बस्ती मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
१८२	पाङबाङ धारा ग्याबिनवाल निर्माण योजना	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१८३	झै खानेपानी मुल मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
१८४	डाङजे खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
१८५	दहखोला खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१८६	दाङजे खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
१८७	धर्मु खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
१८८	पाङबाङ खानेपानी मुल मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
१८९	बाडनाङ रिग खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१५	१५	२०	५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९०	बिबाङ डाँडा खानेपानी मुल मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
१९१	रोमैखोला खानेपानी मुल मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
१९२	चौबारी प्रा. वि. कुइपाधारा मौलावनको फिल्ड निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
१९३	धामसे फिल्ड निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
८०५५४५०८२०४ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.४										
१९४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
१९५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
१९६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
१९७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१९८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
१९९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
२००	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२०१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२०२	अति विपन्न परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०३	अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२०४	कृषक समुहलाई तरकारी विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२०५	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई पोशाक र झोला वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२०६	दलित गैरदलित र सरोकारवालसंग विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२०७	नर्सरी नेट घरनिर्माण अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२०८	पोषण कर्णरमा खाद्य बस्तु तथा पोषण सामाग्री खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	N/A	५	५	१०	२०
२०९	पोषण मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२१०	पौराणिक टोमटा आरणको लागि जस्ता पाता खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२११	बाख्रा पालनको लागि खोर निर्माण अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२१२	महिला तथा आमा समुहविच लोकदोहोरी प्रतियोगिता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२१३	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२१४	वडा स्तरिय प्रा.वि.हाजिर जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२१५	सुधारियको चुलो वितरण INF संग साझेदारीमा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२१६	सामुदायिक वनका पदाधिकारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२१७	होम स्टेय सम्बन्धी तालिम संचालन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०	N/A	३०	३०	२०	८०
२१८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
२१९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीकाहरुलाई यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
२२१	ने.रा.मा.वि. भन्याङ निर्माण	पुननिर्माण	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२२२	बाल शिक्षा भवन प्लस्तर तथा रङरोपन	शिक्षा	३१११३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२२३	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२२४	नाङ्गा साकिना राङ्ग्री क्रमागत मो.वा. निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
२२५	शिद्ध प्रा वि सोलार खरिद	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
२२६	राङ्ग्री छमखड सिमेन्ट कङक्रीट तटबन्धन निर्माण योजना	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२२७	सहिद स्मृति हल तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२२८	नकति घोगता बगाले काफल क्रमागत सिचाई योजना	कृषि	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
२२९	नाङ्गा खा पा क्रमागत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२३०	वनुवाखोला ने.रा.मा.वि. गोरेटो वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२३१	सुनछहरी प्रा.वि. तथा गाउँघर क्लिनिक पलस्तर र रङरोपन	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	१,००	१,००	१,५०	३,५०
८०५५४५०८२०५ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.५										
२३२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
२३३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२३४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२३६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
२३८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२३९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२४०	जेल नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०	N/A	२०	२०	२०	६०
२४१	२ वर्ष मुनिका बाल बालिकाको नियमित स्वास्थ्य जाँच र प्रोत्साहत स्वरुप नुन वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०	N/A	३	३	४	१०
२४२	गर्भवती तथा सुकेरी महिलाहरुलाई पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२४३	घटना दर्ता तथा आन्तरिक आम्दानी संकलन अभियान	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	N/A	७	७	६	२०
२४४	ज्ञानोदय एकता लुङ्ग्री यस क्लब कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२४५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०	N/A	७	७	६	२०
२४६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
२४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
२४८	पोबाड स्वास्थ्य चौकी विधुतिय फिल्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	N/A	१०	१०	२०	४०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४९	घोकटा खोला तटबन्धन निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२५०	जुवाङ गाउँघर क्लिनिक भवन तटबन्ध	स्वास्थ्य	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२५१	जिमरुङ तटबन्धन निर्माण योजना	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२५२	हाम्जा खोला तटबन्धन ग्याविन निर्माण योजना क्रमागत	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२५३	एबाङ खोला चापाखर्क खानेपानी मर्मत सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२५४	कुलापानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२५५	नमुना मा वि कसला खानेपानी निर्माण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२५६	नवचेतना प्रा वि खानेपानी मर्मत सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२५७	पुटबाङ खानेपानी ट्याङकी संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२५८	उपल्लो कसला खेल मैदान वाल निर्माण तथा घेराबार योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२५९	कोटेश्वर देखि थनबाङ सम्म सिँढी निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२६०	ज्ञानोदय प्रा वि फिल्ड ग्याबिन वाल निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२६१	नउलीबाङ सम्प्री सिँढी तथा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२६२	पूर्वखोला देखि गापा बहुउद्देशिय सभा हल सम्म सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२६३	मेहलधारा मा वि अधुरो शौचालय निर्माण तथा विद्यालय घेरबार योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
२६४	मोटरबाटो देखि सेलताने जुवाङ सम्म सिँढी तथा गोरेटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२६५	सुर्योदय युवा समूह फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२६६	लक्ष्मी प्रा वि भौतिक पूर्वाधार मर्मत	शिक्षा	३११६१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०

८०५५४५०८२०६ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.६



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२६७	महिला स्वास्थ्य स्वायम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५६	N/A	१८	१८	२०	५६
२६८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
२६९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२७०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
२७१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२७२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२७३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
२७४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२७५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
२७६	उन्नत तरकारी विउविजन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२७७	कृषकहरुलाई करेसाबारी निर्माण सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६४	N/A	१६	१६	३२	६४
२७८	च्याउको बिउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२७९	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८०	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
२८१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
२८२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
२८३	पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधी खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२८४	जादुङ छहरा सामुदायिक भवन निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
२८५	वडामा रहेका विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा फर्निचर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२८६	फगाम दाङसीबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६००	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
२८७	सुलिचौर फगम धुङसी जोड्ने मोटरबाटो मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२८८	जम्माङ झैबाङ सिँचाई योजना	कृषि	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४००	N/A	१,३५	१,३५	१,३०	४,००
२८९	पुचबाङ सिँचाई योजना	कृषि	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१३०	N/A	४०	४०	५०	१,३०
२९०	तल्लो खालु देखि उपल्लो खालु सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२९१	ने रा मा वि फिल्ड निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,७५	१,७५	१,५०	५,००
२९२	भुङरिबाङ गोरेटोबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
२९३	सरिबाङ लम्बाङ सम्म गोरेटोबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
२९४	हाम्रा खोला- दम्फाले गोरेटो बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
८०५५४५०८२०७ सुनछहरी गाउँपालिकावडा नं.७										
२९५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका मासिक बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	N/A	६६	६६	६८	२,०१
२९७	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
२९८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	४	४	४	१२
२९९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२०	N/A	४०	४०	४०	१,२०
३०२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८	N/A	६	६	६	१८
३०३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३०४	कला सांस्कृतिक संस्कार संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३०५	नर्सरी विस्तार कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
३०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
३०७	विभिन्न फलफुल बिरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
३०८	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१७	१७	१६	५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
३१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५१	N/A	१७	१७	१७	५१
३११	पशु औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१२	१२	२६	५०
३१२	वडा कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
३१३	भेडेखोला ओखरेनी दपो खा.पा. पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,७५	१,७५	१,५०	५,००
३१४	राडसी खानेपानी मुहान निर्माण तथा ट्याङकी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	३५	३५	८०	१,५०
३१५	जन उज्ज्वल प्रा.वि. घेराबर निर्माण योजना त्र	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
३१६	जनजागृति प्रा.वि. घेराबार निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३१७	रोल्बाङ मा वि घेराबार निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५००	N/A	१,७५	१,७५	१,५०	५,००
३१८	शहिद स्मृति प्रा वि घेराबार निर्माण योजना	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	७५	७५	१,००	२,५०
८०५५४५०८३०१ सुनछहरी गाउँपालिका - शिक्षा										
३१९	प्र.अ बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२६६	N/A	०	०	२,६६	२,६६
३२०	शिक्षा समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१८०	N/A	५०	५०	८०	१,८०
३२१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२४	N/A	५	५	१४	२४
३२२	संचार र ईन्टरनेट खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३५	N/A	१०	१०	१५	३५
३२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३२४	शिक्षक अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५३००	N/A	१५,००	१५,००	२३,००	५३,००
३२५	IEMIS तालिम संचालन	शिक्षा	२२५११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१००	N/A	५०	५०	०	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२६	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३२७	ट्रेभिज निर्माण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०	N/A	३०	३०	३०	९०
३२८	बालविकास शिक्षक तालिम	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८०	N/A	२०	२०	४०	८०
३२९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२००	N/A	५०	५०	१,००	२,००
३३०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३३१	अन्य भाडा/गाडी भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१	१	२	४
८०५५४५०८३०२ सुनछहरी गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
३३२	मासिक बैठक भत्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५	N/A	८०	८०	६५	२,२५
३३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३३५	जन्म प्रमाण पत्र तथा पूर्ण खोप कार्ड छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५	N/A	१०	१०	१५	३५
३३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३३७	सेवा रजिष्टरहरु छपाउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३५	N/A	५०	५०	३५	१,३५
३३८	कोभिड लक्षित कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८५	N/A	५०	१,००	३५	१,८५
३३९	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद ऋण	१३५	N/A	५०	५०	३५	१,३५
३४०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३४१	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५	N/A	५०	५०	२५	१,२५
३४२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३४३	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८००	N/A	३,००	३,००	२,००	८,००
३४४	प्रयोगशालाको लागि केमिकल तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४५	नियमित खोपको लागि भ्याक्सिन ढुवानी	स्वास्थ्य	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११५	N/A	५०	५०	१५	१,१५
३४६	ओभरहेड प्रोजेक्ट खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
३४७	स्टोर व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	५०	१,००
८०५५४५०८३०३ सुनछहरी गाउँपालिका - कृषि										
३४८	गहुँको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२११३४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	९६	N/A	२५	२५	४६	९६
३४९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३५०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	१०	१०	२०	४०
३५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	१५	१५	१०	४०
३५३	अदुवाको विउ ७५%२५ अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	१०	१०	२०	४०
३५४	आलु, अलैची तथा तरकारी खेती सम्बन्धी तिनदिने तालिम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८०	N/A	२०	२०	४०	८०
३५५	ओखर र स्याउको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०	N/A	२५	२५	२०	७०
३५६	कागतीको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८०	N/A	२०	२०	४०	८०
३५७	च्याउको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०	N/A	२०	२०	३०	७०
३५८	टिमुरको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०	N/A	२०	२०	३०	७०
३५९	पि.भी.एस आलुको विउ तथा विषाधी खरिद अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५५	N/A	२०	२०	१५	५५
३६०	मकैको विउ वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६०	N/A	२०	२०	२०	६०
३६१	विषाधी खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
३६२	स्थलगत घुम्ती तालिम	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८४	N/A	२५	२५	३४	८४



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६३	सुन्तलाको विरूवा वितरण ७५%२५ अनुदान	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७०	N/A	२०	२०	३०	७०
३६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३५०	N/A	१,००	१,००	८	२,०८
३६५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०	N/A	०	०	१,४२	१,४२
३६६	तरकारी मिनी किट वितरण	कृषि	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२७०	N/A	१,००	१,००	७०	२,७०
३६७	घरभाडा (स्टोर प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	६५	N/A	१५	१५	३५	६५
३६८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
३६९	फोटोकपी मेशिन तथा फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
८०५५४५०८३०४ सुनछहरी गाउँपालिका- पशु शाखा										
३७०	पशु सेवा शाखाको मासिक स्टाफ बैठक तथा चौमासिक समिक्षा बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१४	N/A	४	४	६	१४
३७१	पशु विकास समिति बैठक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५४	N/A	१५	१५	२४	५४
३७२	संचार र ईन्टरनेट खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५	N/A	१०	१०	१५	३५
३७३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१२	१२	१६	४०
३७४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१०	१०	१०	३०
३७६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	५	५	५	१५
३७७	अण्डामा आत्म निर्भरका लागि लेयर्स कुखुरापालन फर्म स्थापना सहयोग	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३७८	आकस्मिक पशु रोग नियन्त्रण खोप सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१५	२०	१५	५०
३७९	उपचार सेवा(मेडिकल उपचार, माइनर सर्जिकल उपचार , गार्डनोजिकल उपचार)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	४,५०
३८०	जुनोतिक रोग सचेतना गर्न स्कुल प्रसारण शिक्षा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२	N/A	१०	१०	१२	३२
३८१	ट्रेभिज निर्माण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०	N/A	३०	३०	३०	९०
३८२	डालेघांस नर्सरी स्थापना र विरूवा वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	५०	२५	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३८३	दर्ता भएका समूहहरुको परिचाल र व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७५	N/A	२०	२	४७	६९
३८४	दर्ता भएका समूहहरुको परिचाल र व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	N/A	२	२	२	६
३८५	दर्ता वाला बाख्रा फर्मलाई साझेदारीमा फर्म सुदृढीकरण सहयोग	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	३०	३०	४०	१,००
३८६	नेपियर/ अमृसो अन्य बहुबर्षिय घाँस वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१२	१२	२६	५०
३८७	पशु विमा सहयोग कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	५०	५०	१,५०
३८८	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	N/A	२५	२५	२५	७५
३८९	पशुपालन व्यवसाय उन्मुख कृषकहरुलाई गा पा स्तर ३ दिने तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	N/A	२०	२०	२०	६०
३९०	रोग निदान(गोबर परिक्षण, पिसाब परिक्षण, दुध/थुनिलो परिक्षण छाला रोग परिक्षण, नमुना संकलन तथा प्रेषण)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५	N/A	१५	१५	१५	४५
३९१	हिउदे घाँस जै भेच विउ वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१५	१५	२०	५०
३९२	कार्यक्रम संचालन /अनुगमन/निरीक्षण/ सुपरीवेक्षण भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५०	N/A	८०	८०	९०	२,५०
३९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	५	५	५	१५
३९४	अन्यभाडा/गाडी भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१५	१५	१०	४०

८०५५४५०८३०५ सुनछहरी गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका शाखा

३९५	संचार महसुल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२	२	२	६
३९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१६	१६	१८	५०
३९७	कार्यक्रम संचालन/ अनुगमन / सुपरिभेक्षण गर्न भ्रमण खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९५	N/A	३१	३१	३३	९५
३९८	घरेलु हिंसा सम्बन्धी कानुनी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
३९९	जोखिममा परेका बालबालिकाहरुको तथ्याडक संकलन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
४००	नारि दिवस कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१६	१६	१८	५०



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४०१	बालविवाह न्युनीकरणका लागि पोषण सम्बन्धी सडक नाटक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५०	N/A	९०	४०	१६	१,४६
४०२	बालविवाह न्युनीकरणका लागि पोषण सम्बन्धी सडक नाटक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	१	१	२	४
४०३	महिला सशक्तिकरण तालिम संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८५	N/A	३०	३०	२५	८५
४०४	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको दिवस सञ्चालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१६	१६	१८	५०
४०५	वडा स्तरिय बाल अधिकार समिति गठन तथा तालिम संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५	N/A	१६	१६	२३	५५
४०६	समूह गठन तथा समूह अनुशिक्षण तालिम संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५	N/A	२०	२०	१५	५५
८०५५४५०८५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम										
४०७	६.२.५६४.२-कृषि पशुपन्छी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	कृषि	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	४९४	N/A	१,००	१,५०	२,४४	४,९४
४०८	६.२.५६४.१ -बाली कटानी तथा तथ्याडक अध्यावधिक	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१७	१७	१६	५०
४०९	६.२.२.५६३.२९५ बाहिरी गाम स्याउलिबाड जोड्ने मो बा निर्माण वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०००	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
४१०	६.२.२.५६३.२९८ - फुलिबन तटबन्ध वडा नं १	विपद व्यवस्थापन	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
४११	६.२.२.५६३.२९६-मनुङखोला कसला गाउ लिफ्टीड खानेपानी योजना वडा नं ५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	२०००	N/A	६,००	६,००	८,००	२०,००
४१२	६.२.२.५६३.२९९ -सेरम खानेपानी ट्याङ्की धारा मर्मत वडा नं १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
४१३	६.२.२.५६३.२९७ - जनता मा वि घेराबार वडा नं ३	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	N/A	३,००	३,००	४,००	१०,००
८०५५४५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
४१४	१.१.३.३ - आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७७००	N/A	१,२०,००	१,२०,००	१,३७,००	३,७७,००
४१५	१.१.३.४ -माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४१६	२.५.२.५ -रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६७	N/A	१,२०	१,२०	१,२७	३,६७
४१७	२.५.७.४-एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७७३	पटक	२,५०	२,५०	२,७३	७,७३
४१८	२.७.२२.८८ - स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३२००	N/A	८०,००	८०,००	७२,००	२,३२,००
४१९	२.५.३.७ -रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	०	०	१०	१०
४२०	२.५.७.१० - प्राविधिक सहायकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३	३	४	१०
४२१	२.५.७.७ -रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	०	०	१०	१०
४२२	२.५.३.६ -रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९	N/A	१२	१२	१५	३९
४२३	२.५.७.६ -रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८	N/A	१६	१६	१६	४८
४२४	२.५.७.९ -प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३९	N/A	१३	१३	१३	३९
४२५	२.७.२२.६७ -राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९००	N/A	३,००	३,००	३,००	९,००
४२६	एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८	पटक	२	२	३	८
४२७	२.३.२.१ -मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८४	N/A	३०	३०	२४	८४
४२८	२.४.१.४ -मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१८०	N/A	६०	६०	६०	१,८०
४२९	२.७.१३.१० -विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७३९	N/A	६,००	६,००	५,३९	१७,३९



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४३०	2.7.13.10 -विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११ एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२७	N/A	४०	४०	४७	१,२७	
४३१	2.4.6.1 - सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३ एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१४	N/A	६०	६०	९४	२,१४	
४३२	2.4.6.1 -सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९३८	N/A	९,००	९,००	११,३८	२९,३८	
४३३	2.4.14.3 -सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६०	N/A	६०	६०	४०	१,६०	
४३४	1.1.4.1-प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३ एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३८८	N/A	१,३०	१,३०	१,२८	३,८८	
४३५	2.5.7.21-कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११००	N/A	३,६७	३,६७	३,६६	११,००	
४३६	2.5.7.5 -रोजगार संयोजकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८	N/A	०	०	४,६८	४,६८	
४३७	2.5.7.8 -प्राविधिक सहायकको तलव	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३०	N/A	१,१०	१,१०	१,१०	३,३०	
४३८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३३५	N/A	०	०	५३,३५	५३,३५	
४३९	2.13.18.5 -कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१९ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३८००	N/A	१२,००	१२,००	१४,००	३८,००	
४४०	2.3.18.4 -कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५७४	N/A	९,००	९,००	७,७४	२५,७४	
४४१	2.7.22.2183 -महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	स्वास्थ्य	२२५११ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००	
४४२	1.4.3.2 -रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०५	N/A	७०	७०	६५	२,०५	



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४४३	२.३.११.१ -पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाई योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	८००	N/A	२,५०	२,५०	३,००	८,००
४४४	२.६.१.१.१ -विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९८	N/A	०	०	१,९८	१,९८
४४५	२.६.४.१४ - सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०	N/A	४५	४५	५०	१,४०
४४६	२.७.११.१-तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०४४०	N/A	५०,००	५०,००	४,४०	१,०४,४०
४४७	२.७.१३.११ - शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४८४	N/A	४,००	४,००	६,८४	१४,८४
४४८	२.७.१३.११ -शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०८	N/A	४५	४५	१८	१,०८
४४९	२.७.१३.१३ -विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२६३	N/A	९०	९०	८३	२,६३
४५०	२.७.१३.३-प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१०४	N/A	५०	५०	४	१,०४
४५१	२.७.१३.३-प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४३०	N/A	५,००	५,००	४,३०	१४,३०
४५२	२.७.१४.१ -राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्लड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
४५३	२.७.१५.१२९-किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
४५४	२.७.१५.१३०-कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३०	३०	४०	१,००
४५५	२.७.१५.१३१ -आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४५६	२.७.१५.१३४ - आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७००	N/A	२,३३	२,३३	२,३४	७,००
४५७	२.७.१५.१४२-आलु बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२००	N/A	४,००	४,००	४,००	१२,००
४५८	२.७.१६.१ - पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१५६०	N/A	५,२०	५,२०	५,२०	१५,६०
४५९	२.७.१६.२ -पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३४०	N/A	१,००	१,००	१,४०	३,४०
४६०	२.७.१८.३९- ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३०	३०	४०	१,००
४६१	२.७.२२.१०२० -पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	N/A	६०	६०	८०	२,००
४६२	२.७.२२.११८ -मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६००	N/A	६,००	६,००	४,००	१६,००
४६३	२.७.२२.१२७ - सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	N/A	७५	७५	५०	२,००
४६४	२.७.२२.१२९ -मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१६५	N/A	७,००	७,५०	७,१५	२१,६५
४६५	२.७.२२.१३१७ - पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७५	N/A	२,५०	२,५०	३,७५	८,७५
४६६	२.७.२२.२१८ -परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२८	N/A	१,५०	१,५०	१,२८	४,२८
४६७	२.७.२२.२८.६६ -पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१४	N/A	८०	८०	५४	२,१४
४६८	२.७.२२.२८६२-कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५१	N/A	५०	५०	५१	१,५१



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४६९	२.७.२२.२८६५ -पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६७	N/A	०	०	१,६७	१,६७
४७०	२.७.२२.५३१२ -विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
४७१	२.७.२२.५७२५-कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	६	६	८	२०
४७२	२.७.२२.५७३३-क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५	N/A	२०	३०	३५	८५
४७३	२.७.२२.५७३५ - स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	N/A	२०	२०	२०	६०
४७४	२.७.२२.६४७८-उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५०	N/A	१,००	१,००	१,५०	३,५०
४७५	२.७.२२.६८-कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	८	८	९	२५
४७६	२.७.२५.१२० -महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	३३	३३	३४	१,००
४७७	२.७.२५.४८-औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीब स्प्रेडः समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	पटक	१०	१०	१०	३०
४७८	२.७.२५.६२-कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७	N/A	९	९	९	२७
४७९	२.७.२५.६२-कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७३	N/A	१,२५	१,२५	१,२३	३,७३
४८०	२.७.५.५ - पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	६	६	८	२०
४८१	२.७.५.६ - विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११५	N/A	४५	४५	२५	१,१५



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८२	२.७.६.१ -मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३	३	४	१०
४८३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८०	N/A	१,८०	१,८०	१,२०	४,८०
४८४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२८०	N/A	७,००	७,००	८,८०	२२,८०
४८५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५६	N/A	१५	१५	२६	५६
४८६	२.८.१.५-एम. आर्.इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१६८	पटक	५२	५२	६४	१,६८
४८७	२.९.९.३- अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	N/A	८	८	७	२३
४८८	२.९.९.४-अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	N/A	१६	१६	१८	५०
४८९	२.७.११.१-तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७५९	N/A	४,००	२,००	१,५९	७,५९
४९०	२.७.१३.१३ -विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६२०	N/A	१२,००	१२,००	१२,२०	३६,२०
४९१	२.७.१३.४० - माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२२१	N/A	१२,००	१२,००	८,२१	३२,२१
४९२	२.७.१३.४० -माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३४	N/A	९०	९०	५४	२,३४
४९३	२.७.१३.४१ आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१५	N/A	१,००	१,००	१,१५	३,१५
४९४	२.७.१३.४१-आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३	N/A	७	७	९	२३



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४९५	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१६	N/A	४,००	४,००	४,१६	१२,१६
४९६	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८८	N/A	३०	३०	२८	८८
४९७	2.7.13.23 -सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८९	N/A	३,००	३,००	२,८९	८,८९
४९८	2.7.13.23 -सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२७२१३	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५	N/A	१८	१८	२९	६५
४९९	2.7.22.5730 - स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	N/A	१०	१०	१५	३५
५००	2.7.22.6477 -आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११५०	N/A	४,००	४,००	३,५०	११,५०
५०१	11.1.2.1091 -सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रोल्पा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत सुनछहरी गाउँपालिका- १०९ वटा	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१९००	N/A	५,००	५,००	९,००	१९,००
५०२	11.3.7.6 -रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	६०	६०	८०	२,००
५०३	11.4.8.1445-मर्बाङ झो.पु., दोमै ठूलीखोला झो.पु., जलजला खोला, द्वाराखोला झो.पु., घिछे, बाछे खोला दोमही, किमले घाट, हाँसाधुंग फगामखोला, घुसबांग (कलेजागो भैमा खोला),बेन्सी सिर्क धारा झो.पु., सुल्कबांग झो.पु. सुनछहरी गाउँपालिका, रोल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६४००	N/A	२०,००	२०,००	२४,००	६४,००
५०४	11.4.22.5900-नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८००	N/A	२,५०	२,५०	३,००	८,००
५०५	11.3.7.9 -स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२००	N/A	५०	५०	१,००	२,००
८०५५४५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
५०६	जनता आ.वि. भवन निर्माण योजना वासा भित्रिगाम	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५८००	N/A	१७,००	१७,००	२४,००	५८,००
५०७	दुईखोली खानेपानी योजना वाहिरी गाम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५८००	N/A	१८,००	१८,००	२२,००	५८,००
८०५५४५०८५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
५०८	बाहिरीगाम गाजाखोला धुनबासा पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना(क्रमागत आयोजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४२००	N/A	७,००	७,००	७,००	२१,००
५०९	बाहिरीगाम गाजाखोला धुनबासा पोबाङ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना(क्रमागत आयोजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४२००	N/A	२१,००	०	०	२१,००



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९							रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
कुल जम्मा							१०,२५,९०	९,७३,२४	१५,४५,८८	३५,४५,०३



सुनछहरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			७,६१,००,०००	७,६१,००,०००	०
१.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	७,६१,००,०००	७,६१,००,०००	०
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१२,५७,००,०००	१२,५७,००,०००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११,५१,००,०००	११,५१,००,०००	०
२.२	बैदेशिक स्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५५,००,०००	५५,००,०००	०
२.३	बैदेशिक स्रोत	एस.एस. डि. पि.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२४,००,०००	२४,००,०००	०
२.४	बैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	२७,००,०००	२७,००,०००	०
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			९५,००,०००	९५,००,०००	०
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	९५,००,०००	९५,००,०००	०
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,१६,००,०००	१,१६,००,०००	०
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	१,१६,००,०००	१,१६,००,०००	०
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			२१,००,०००	२१,००,०००	०
५.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद ऋण	२१,००,०००	२१,००,०००	०
६	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश	१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			३१,८८,०००	३१,८८,०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१,८८,०००	३१,८८,०००	०
७	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश	१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			८५,४४,०००	८५,४४,०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८५,४४,०००	८५,४४,०००	०
८	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश	१३३१४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान			६०,००,०००	६०,००,०००	०
८.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०,००,०००	६०,००,०००	०
९	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश	१३३१६-समपुरक अनुदान चालु, नगद अनुदान			१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०
९.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५०,००,०००	१,५०,००,०००	०
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			४५,६३,१२७.५७	४५,६३,१२७.५७	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४५,६३,१२७.५७	४५,६३,१२७.५७	०
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			७,२८,२८,०००	७,२८,२८,०००	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	७,२८,२८,०००	७,२८,२८,०००	०
१२	अन्तरिक स्रोत, जिल्ला समन्वय समिति	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			१३,८०,०००	१३,८०,०००	०
१२.१	अन्तरिक स्रोत	जिल्ला समन्वय समिति	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३,८०,०००	१३,८०,०००	०
१३	अन्तरिक स्रोत, आन्तरिक स्रोत	१००१०-आन्तरिक स्रोत, नगद			१,८०,००,०००	१,८०,००,०००	०
१३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,८०,००,०००	१,८०,००,०००	०
जम्मा					३५,४५,०३,१२७.५७	३५,४५,०३,१२७.५७	०